

OŚ. 6220.7.2017

Ludwin, dnia 30.01.2019 r.

POSTANOWIENIE

Wójt Gminy Ludwin na podstawie art. 108 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1964 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r poz.2096 z późn. zm.) postanawia odmówić nadania rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji Wójta Gminy Ludwin z dnia 25.01.2019 r., znak: OŚ.6220.7.2017 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 820 Sosnowica Dwór-Łączna na odcinku od km 0+000 do km ok. 28+460".

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 25.01.2019 r., znak: OŚ.6220.7.2017 Wójt Gminy Ludwin określił środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 820 Sosnowica Dwór-Łączna na odcinku od km 0+000 do km ok. 28+460".

W dniu 16.02.2018 do Wójta Gminy Ludwin wpłynął wniosek Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie ul. Turystyczna 7a, 20-207 Lublin znak: IP.4131.60.17.6.2017.pp. o nadanie w/w decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności z względu na ważny interes społeczny, jak i wyjątkowo ważny interes strony.

Zdaniem wnioskodawcy droga wojewódzka Nr 820 stanowi jeden z ważniejszych szlaków komunikacyjnych województwa lubelskiego, stanowiąc m.in. dojazd do terenów rekreacyjnych pojezierza Łęczyńsko –Włodawskiego. Gruntownej modernizacji poddany zostanie cały odcinek drogi wojewódzkiej Nr 820 od miejscowości Sosnowica do miasta Łączna o łącznej długości 28 km, co w znacznym stopniu przełoży się na poprawę bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi, komfort podróżowania oraz skróci czas trwania podróży w kierunku pojezierza Łęczyńsko –Włodawskiego. Droga przewidziana jest do realizacji w ramach RPO Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Nadanie rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach umożliwi szybkie zakończenie trwającej procedury opracowania dokumentacji projektowej i uzyskanie dalszych decyzji administracyjnych niezbędnych dla rozpoczęcia robót budowlanych. Natomiast przedłużający się proces przygotowania inwestycji do realizacji może uniemożliwić rozpoczęcie procedowania przyznania środków pomocowych z UE i jej budowę, co w konsekwencji prowadzić będzie do braku finansowania i konieczności odstąpienia od realizacji rozbudowy drogi wojewódzkiej objętej przedmiotowym postępowaniem.

Stosownie do art. 108 § 1 kpa decyzji, od której służy odwołanie, może być nadany rygor natychmiastowej wykonalności, gdy jest to niezbędne ze względu na ochronie zdrowia lub życia ludzkiego albo dla zabezpieczenia gospodarstwa narodowego przed ciężkimi stratami, bądź też ze względu na inny interes społeczny lub wyjątkowo ważny interes stron. Treść powyższego przepisu wskazuje wyraźnie, iż wykonanie decyzji nieostatecznej ma charakter wyjątkowy, dlatego też przesłanki nadania rygoru natychmiastowej wykonalności nie mogą być interpretowane rozszerzająco lecz muszą być poddawane ścisłej wykładni (wyrok NSA z dnia 28 kwietnia 1998 r. sygn. akt SA /677/97, wyrok NSA z dnia 20 czerwca 2006 r., sygn. akt I OSK 116/06).

W ocenie organu podniesiona przez Wnioskodawcę argumentacja nie stanowi o szczególnie ważnym interesie strony, przemawiającym za zastosowaniem ww. instytucji. Wykonanie decyzji nieostatecznej ma charakter wyjątkowy, dlatego też przesłanki nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności nie mogą być interpretowane rozszerzająco, lecz muszą być poddawane wykładni ścisłej. Jedną z tych przesłanek jest „niezbędność” niezwłocznego wprowadzenia rozstrzygnięcia decyzji w życie. Odwołując się do pojęcia „niezbędności” niezwłocznego działania, ustawodawca uznaje, że może nastąpić wówczas, gdy w danym czasie i w danej sytuacji nie może się obejść bez wykonania praw lub obowiązków, o których rozstrzyga się w decyzji, ponieważ zwłoka w ich wykonaniu zagraża dobrom chronionym, określonym w art. 108 § 1 kpa. Zagrożenie to musi mieć realny charakter i nie może być prawdopodobne.

W decyzji Wójta Gminy Ludwin z dnia 25.01.2019 r., znak: OŚ.6220.7.2017 o środowiskowych uwarunkowaniach są nałożone obowiązki, które nadają się do wykonania dopiero poczynając od etapu realizacji inwestycji, a zatem po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Decyzja ta nie zezwala bezpośrednio na realizację inwestycji, nie może zatem spowodować niebezpieczeństwa wyrządzenia znacznej szkody i trudnych do odwrócenia skutków.

Z uwagi na powyższe postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie za pośrednictwem Wójta Gminy Ludwin w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego postanowienia.

Otrzymują:

1. Zarząd Dróg Wojewódzkich
ul. Turystyczna 7a, 20-207 Lublin
2. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 kpa
3. A/a


Wójt
Andrzej Chabros